4

УТВЕРЖДАЮ
И. о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 52
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
16.10.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Дюков А.В.
Тараскина Т.П. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально –

значимых услуг РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».

Лебедев Н.Н. – представитель организации ООО «Боровково» (доверенность № 142).

.
Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «ЖД-сервис»

	2.
	Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь»

	3.
	Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Беловопромжелдортранс»

	4.
	Об установлении тарифа на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям ООО «Боровково» (г. Новокузнецк) по узлу теплоснабжения – п. Снежинский

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «ЖД-сервис».
Докладчик Тараскина Т.П.
В деле имеется письменное обращение (исх. № 61 от 15.10.2015г.) за подписью директора ООО «ЖД - сервис» А.К. Афанасьева с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей организации.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить и ввести в действие с 27.10.2015 предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «ЖД-сервис», ИНН 4205165160, (НДС не предусмотрен):

1.1. Перевозка грузов:

1.1.1. ОАО «Кемеровская генерация» в размере 11,30 рублей за тоннокилометр.

1.1.2. Прочие потребители в размере 13,93 рублей за тоннокилометр.

1.2. Работа локомотива в размере 1960,2 рублей за локомотивочас.

1.3. Аренда 1 км железнодорожных путей необщего пользования в размере 23716,0 рублей в месяц.

2. Признать утратившим силу с 27.10.2015 постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 05.08.2014 № 418 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «ЖД-Сервис».

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь».
Докладчик Тараскина Т.П.
В деле имеется письменное обращение за подписью начальника планово – экономического управления ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» К.А. Лотца с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей компании.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить и ввести в действие с 27.10.2015 предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь», ИНН 4205049090, (без НДС):

1.1. Краснобродский филиал:

1.1.1. Перевозка грузов в размере 2,14 рублей за тоннокилометр.

1.1.2. Работа локомотива:

1.1.2.1. ТЭМ-2 в размере 1323,0 рублей за локомотивочас.

1.1.2.2. ТЭМ-7 в размере 1756,0 рублей за локомотивочас.

1.1.2.3. ОПЭ-1 в размере 2105,0 рублей за локомотивочас.

1.2. Кедровский филиал:

1.2.1. Работа локомотива:

1.2.1.1. ТЭМ-2 в размере 1756,0 рублей за локомотивочас.

1.2.1.2 ОПЭ-1 в размере 2105,0 рублей за локомотивочас.

1.3. Бачатский филиал:

1.3.1. Работа локомотива ТЭМ-7 в размере 1908,0 рублей за локомотивочас.

2. Признать утратившим силу с 27.10.2015 постановление департамента цен и тарифов Кемеровской области от 01.03.2013 № 16 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ОАО «УК «Кузбассразрезуголь».

Голосовали: ЗА – единогласно.
3. Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Беловопромжелдортранс».

Докладчик Тараскина Т.П.

В деле имеется письменное обращение (исх. № 492 от 15.10.2015.) за подписью генерального директора ООО «Беловопромжелдортранс» М.Н. Коновалова с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей организации.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить и ввести в действие с 27.10.2015 предельные тарифы на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Беловопромжелдортранс», ИНН 4202023632, (без НДС):

1.1. Перевозка грузов:

1.1.1. Станция примыкания ГРЭС в размере 34,28 рублей за тонну.

1.1.2. Станция примыкания Северная в размере 94,71 рублей за тонну.

1.2. Маневровая работа локомотива в размере 2673,3 рублей за локомотивочас.

1.3. Аренда железнодорожного пути протяженностью 3314,59 метров в размере 178439,45 рублей в месяц.

1.4. Эксплуатация железнодорожного пути (отстой вагонов) в размере 6,40 рублей за вагоночас.

2. Признать утратившим силу с 27.10.2015 постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26.08.2014 № 427 «Об утверждении предельных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на железнодорожных путях необщего пользования ООО «Беловопромжелдортранс».

Голосовали: ЗА – единогласно.
4. Об установлении тарифа на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по сетям ООО «Боровково» (г. Новокузнецк) по узлу теплоснабжения – п. Снежинский.

Докладчик Незнанов П.Г.
В деле имеется доверенность за подписью генерального директора ООО «Боровково» А.В. Карбышева о том, что настоящей доверенностью уполномочивают Лебедева Н.Н. представлять интересы ООО «Боровково» в РЭК КО.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить ООО «Боровково» (г. Новокузнецк), ИНН 4238018467, по узлу теплоснабжения – п. Снежинский тариф на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя согласно предложения докладчика.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК:
____________________А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов
_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
________________________________________________________________________________

Протокол № 52 заседания Правления РЭК от 16.10.2015г.

________________________________________________________________________________

Протокол № 52 заседания Правления РЭК от 16.10.2015г.